Муниципальный вестник поселка

Выпуск №11 2013 г.
Информационный бюллетень

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСЕЛОк ЛЕВАШОВО

Р ЕШ ЕНИ Е

от 06.06.2013 № 11
Санкт-Петербург

Об утверждении Положения «Об участии
в противодействии терроризму и профилактике

экстремизма на территории Муниципального
образования поселок Левашово»

Рассмотрев протест прокуратуры от 27.03.2013
№ 07–01/51–13 и, учитывая требования прокуратуры
Выборгского района, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение « Об участии в противодей-

ствии терроризму и профилактике экстремизма на тер-
ритории Муниципального образования поселок Левашо-
во» в новой редакции (Приложение № 1).

2. Главе Местной администрации МО пос. Левашо-
во Федорову С.Н. опубликовать Положение «Об участии
в противодействии терроризму и профилактике экстре-
мизма на территории Муниципального образования по-
селок Левашово» в «Муниципальном вестнике поселка
Левашово».

3. Решение вступает в силу с момента официально-
го опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения
возлагается на Главу Муниципального образования по-
селок Левашово О.Д.Иванова.

Глава МО пос. Левашово О.Д.Иванов

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета МО пос. Левашово

от 06.06.2013 № 11

П О Л О Ж Е Н И Е
Об участии в противодействии терроризму и
профилактике экстремизма на территории

Муниципального образования поселок Левашово

Настоящее Положение в соответствии с действую-
щим законодательством определяет правовые и органи-
зационные основы осуществления мероприятий по уча-
стию в профилактике терроризма и экстремизма на тер-
ритории Муниципального образования поселок Левашово.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Осуществление вопросов местного значения по

участию в профилактике терроризма и экстремизма на

территории Муниципального образования поселок Лева-
шово находится в ведении Местной администрации Му-
ниципального образования поселок Левашово.

2. При осуществлении мероприятий по участию
в профилактике терроризма и экстремизма Местная ад-
министрация руководствуется Конституцией Российской
Федерации, федеральными законами, законами Санкт-
Петербурга, Уставом Муниципального образования посе-
лок Левашово, решениями Муниципального Совета посе-
лок Левашово и настоящим Положением.

3. Финансирование мероприятий по участию в про-
филактике терроризма и экстремизма осуществляется
Местной администрацией за счет средств бюджета Му-
ниципального образования поселок Левашово на соот-
ветствующий год.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Основными целями являются:
1. Уменьшение проявлений экстремизма и нега-

тивного отношения к людям других национальностей и
религиозных конфессий.

2. Формирования у населения внутренней потреб-
ности в толерантном отношении к людям других нацио-
нальностей и религиозных конфессий.

3. Выявление, предупреждение и пресечение экс-
тремисткой деятельности общественных и религиозных
объединений, иных организаций, физических лиц.

4. Принятие профилактических мер, направленных
на предупреждение экстремисткой деятельности, в том
числе на выявление и последующие устранение причин
и условий, способствующих осуществлению экстремист-
кой деятельности.

Для достижения указанных целей необходимо ре-
шение следующих задач:

1. Информирование населения по вопросам про-
тиводействия терроризму и экстремизму.

2. Пропаганда и агитация толерантного отноше-
ния к людям других национальностей и религиозных
конфессий.

3. Недопущение наличия на объектах инфраструк-
туры муниципального образования фактов проявления
экстремисткой деятельности.

4. Недопущение использования в любой форме на-
цисткой символики оскорбляющей многонациональный
народ и память о понесенных в Великой Отечественной
войне жертвах.

5. Недопущение пропаганды и публичного демон-
стрирования атрибутики или символики, сходной с на-

цисткой атрибутикой или символикой до степени сме-
шения.

3. РЕАЛИЗАЦИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО УЧАСТИЮ В ПРО-
ТИВОДЕЙСТВИИ ТЕРРОРИЗМУ И ПРОФИЛАКТИКЕ ЭКСТРЕ-
МИЗМА

1. Депутаты Муниципального Совета поселок Ле-
вашово:

Изучают общественное мнение.
Готовят предложения в план мероприятий по уча-

стию в деятельности по профилактике правонарушений,
в том числе по профилактике терроризма и экстремиз-
ма, на территории Муниципального образования посе-
лок Левашово.

Во время приема граждан ведут разъяснительную
работу о необходимости соблюдения законодательства,
вежливости и культурного поведения.

2. Местная Администрация:
Утверждает план комплексных мероприятий, на-

правленных на предупреждение нарушений законода-
тельства об экстремизме и межнациональных отноше-
ниях на территории Муниципального образования посе-
лок Левашово.

Получает информацию от органов государственной
власти о планах мероприятий по участию в деятельности
по профилактике правонарушений, в том числе по профи-
лактике терроризма и экстремизма на территории Муни-
ципального образования поселок Левашово.

Готовит предложения в план мероприятий по уча-
стию в деятельности по профилактике правонарушений,
в том числе по профилактике терроризма и экстремиз-
ма, на территории Муниципального образования посе-
лок Левашово.

Реализует план мероприятий по участию в деятель-
ности по профилактике правонарушений, в том числе по
профилактике терроризма и экстремизма на территории
Муниципального образования поселок Левашово. Реали-
зация мероприятий по участию в деятельности по про-
филактике правонарушений, в том числе по профилак-
тике терроризма и экстремизма, может осуществлять-
ся на договорной основе со специализированными ор-
ганизациями.

Для формирования плана мероприятий создается
рабочая группа при участии депутатов Муниципально-
го Совета и муниципальных служащих Местной админи-
страции Муниципального образования поселок Левашо-
во, которая формирует перечень мероприятий с учетом
потребности до 31 декабря текущего года на следующий
календарный год.

Реализация плана может включать проведение сле-
дующих мероприятий:

1). Оборудование информационных стендов и раз-
мещение на них оперативной информации для населе-
ния муниципального образования.

2). Организация и проведение пропагандистских и
агитационных мероприятий (разработка и распростране-
ние памяток, листовок, пособий) среди населения муни-
ципального образования.

3). Приобретение учебно-наглядных пособий, виде-
офильмов по профилактике правонарушений.

4). Разъяснение содержащихся в действующем за-
конодательстве понятий и терминов, касающихся ответ-
ственности за правонарушения в газете «Муниципальный
вестник поселка Левашово».

5). Проверка объектов на территории Муниципаль-
ного образования поселок Левашово на предмет наличия
свастики и иных элементов экстремистской атрибутики
или символики сходных с нацистской до степени смеше-
ния и информирование РУВД Выборгского района Санкт-
Петербурга с целью оперативного принятия мер по кон-
кретному факту.

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Контроль за соблюдением настоящего Положе-

ния осуществляется в соответствии с действующим зако-

нодательством и Уставом Муниципального образования
поселок Левашово.

2. Настоящее Положение вступает в силу после его
официального опубликования.

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОк ЛЕВАШОВО

ул. Железнодорожная, д.46, пос. Левашово,
г. Санкт-Петербург, 194361, т/факс: 594-92-86

ПО С Т АНО В Л Е НИ Е

01.07.2013 № 36

Об определении границ прилегающих к
некоторым организациям (учреждениям)

и объектам территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной

продукции в МО пос. Левашово

В соответствии с Федеральными законами от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организа-
ции местного самоуправления в Российской Федерации»,
от 22.11.1995 № 171 « О государственном регулировании
производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потре-
бления (распития) алкогольной продукции», Постановле-
нием Правительства Российской Федерации от 27.12.2012
№ 1425 «Об определении органами государственной влас-
ти субъектов Российской Федерации мест массового ско-
пления граждан и мест нахождения источников повы-
шенной опасности, в которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции, а также определении
органами местного самоуправления границ прилегаю-
щих к некоторым организациям и объектам территорий,
на которых не допускается розничная продажа алкоголь-
ной продукции»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Не допускать розничную продажу алкогольной

продукции на территориях, прилегающих:
– к детским, образовательным, медицинским орга-

низациям (учреждениям) и объектам спорта;
– к оптовым и розничным рынкам, вокзалам, аэро-

портам и иным местам массового скопления граждан и
местам нахождения источников повышенной опасности,
определенным органами государственной власти субъ-
ектов Российской Федерации;

– к объектам военного назначения.
2. При определении границ территорий, прилегаю-

щих к организациям и объектам, указанным в п.1 насто-
ящего постановления, на которых не допускается рознич-
ная продажа алкогольной продукции, учитывать следу-
ющее:

– минимальное расстояние от детских, образова-
тельных организаций, медицинских организаций и объ-
ектов спорта до предприятий розничной торговли и об-
щественного питания, осуществляющих розничную про-
дажу алкогольной продукции должно составлять не ме-
нее 150 метров;

– минимальное расстояние от оптовых и рознич-
ных рынков, вокзалов, аэропортов и иных мест массово-
го скопления граждан и мест нахождения источников по-
вышенной опасности, определенных органами государ-
ственной власти субъектов Российской Федерации не ме-
нее 50 метров.

3. При определении понятий «детские организа-
ции», «образовательные организации», «стационарный
торговый объект», «территория, прилегающая к орга-
низациям и объектам, указанным в п.1 настоящего по-
становления» (далее – прилегающая территория), «обо-
собленная территория», «дополнительная территория»,
руководствоваться Постановлением Правительства Рос-
сийской Федерации от 27.12.2012 № 1425 «Об определе-
нии органами государственной власти субъектов Рос-
сийской Федерации мест массового скопления граждан
и мест нахождения источников повышенной опасности,
в которых не допускается розничная продажа алкоголь-

Дорогие друзья!
Поздравляю вас с Днем молодежи России – празд-

ником, символизирующим наши надежды на будущее!
Ведь именно от вас зависит то, какой будет Россия за-
втра.

Сегодня одной из главных государственных задач
является модернизация нашей страны. Россия должна
совершить технологический рывок и выйти на новый
уровень экономического развития – таково требова-
ние современности. И здесь многое зависит от ваше-
го таланта, инициативности, активной гражданской по-
зиции.

Основами молодежной политики Санкт-Петербур-
га являются создание среды для самореализации, усло-
вий для научной, творческой и предпринимательской
деятельности молодежи.

Молодые петербуржцы уверенно заявляют о себе во
всех сферах жизни города – в экономике, образовании, науке, искусстве. Они отстаи-
вают честь северной столицы на крупнейших международных форумах и фестивалях,
конкурсах и спортивных состязаниях. Мы гордимся их успехами и победами.

Дорогие петербуржцы! Желаю вам счастья, здоро-
вья и успехов в самых смелых начинаниях!

Председатель Законодательного собрания Санкт-Петербурга,
Секретарь Санкт-Петербургского отделения партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

В.С. Макаров

Муниципальный вестник поселка

2

Учредитель – Местная администрация МО пос. Левашово
Адрес редакции – 194361, С.-Петербург, пос. Левашово, Железнодорожная ул., д. 46.
Телефон/факс: 594-96-24.
Главный редактор – А.А. Малькевич
Редакционный совет: О.Д. Иванов, А.А. Малькевич, С.Г. Синенок, С.Н. Федоров, М.В. Габуров.
Мнение редакции не всегда совпадает с мнением авторов.

Дизайн, компьютерная верстка: ООО «Медпресса».

ООО «Альт-принт». г. Санкт-Петербург,  ул. Харченко д. 10 к. 2 лит. А.
ИНН 7801200371. Заказ № 565.
Подписано в печать 01.07.2013.
Тираж 500 экз. Распространяется бесплатно.

№ 11 июль 2013 г.

Муниципальный вестник поселка

ной продукции, а также определении органами
местного самоуправления границ прилегающих
к некоторым организациям и объектам террито-
рий, на которых не допускается розничная про-
дажа алкогольной продукции»

4. Установить способ расчета расстояний
от организаций и (или) объектов, указанных
в п.1 настоящего постановления в следующем
порядке:

– при наличии обособленной территории –
от входа посетителей на обособленную террито-
рию до входа для посетителей в стационарный
торговый объект;

– при отсутствии обособленной террито-
рии – от входа для посетителей в здание (стро-
ение, сооружение), в котором расположены ор-
ганизации и (или) объекты, указанные в п.1 на-

стоящего постановления до входа посетителей
в стационарный торговый объект.

5. Утвердить схему границ прилегающих
территорий для организаций (учреждений) и
(или) объектов, указанных в п.1 настоящего по-
становления, согласно приложению.

6. Опубликовать настоящее Постановле-
ние в «Муниципальном вестнике поселка Ле-
вашово».

7. Настоящее постановление вступает в си-
лу с момента его официального опубликования.

8. Контроль за исполнением настоящего
постановления возложить на заместителя гла-
вы местной администрации С.Г. Синенка.

Глава местной администрации С.Н. Федоров

ИзмененИя в законодательстве
С 1 июля 2013 года вступили в силу изменения в дейст-

вующее законодательство: несоблюдение требований до-
рожных знаков, запрещающих движение грузовых тран-
спортных средств, теперь будет наказываться строже.

Вступившими в силу поправками статья 12.16 КоАП
РФ дополнена частью 6, которая устанавливает ответст-
венность за несоблюдение требований, предписанных
дорожными знаками, запрещающими движение грузо-
вых автотранспортных средств, которая предусматрива-
ет штраф за данное нарушение 500 рублей. В Москве и
Санкт-Петербурге с 1 июля 2013 года санкция за такое пра-
вонарушение будет еще строже: штраф составит 5000 ру-
блей. Это также предусмотрено изменениями, внесенны-
ми в КоАП РФ: статья 12.16 дополнена частью 7, предус-
матривающей для городов федерального значения повы-
шенное наказание за несоблюдение требований дорож-
ных знаков, запрещающих движение грузовых автотран-
спортных средств.

Согласно ПДД действия знака 3.4 «Движение грузовых
автомобилей запрещено» не распространяется:

•	   на транспортные средства организаций феде-
ральной почтовой связи, имеющие на боковой
поверхности белую диагональную полосу на си-
нем фоне,

•	 на транспортные средства, которые обслужива-
ют предприятия, находящиеся в обозначенной
зоне, а также обслуживают граждан или принад-
лежат гражданам, проживающим или работающим

в обозначенной зоне (данные факты должны под-
тверждаться соответствующими документами: па-
спорт гражданина РФ, свидетельство о регистра-
ции транспортного средства, путевой лист). В этих
случаях транспортные средства должны въезжать
в обозначенную зону и выезжать из нее на ближай-
шем к месту назначения перекрестке.

Также в первый день июля 2013 года вступает в силу
постановление правительства РФ «О внесении измене-
ний в Правила дорожного движения Российской Феде-
рации». Данным постановлением в ПДД вносится новый
знак – «Фотовидеофиксация» и соответствующая ей до-
рожная разметка.

Табличка и разметка предназначены для информиро-
вания водителей о том, что в зоне действия дорожного
знака, совместно с которым они применены, либо на дан-
ном участке дороги может осуществляться фиксация ад-
министративных правонарушений работающими в авто-
матическом режиме специальными техническими сред-
ствами, имеющими функции фото- и киносъемки, видео-
записи, или средствами фото- и киносъемки, видеозапи-
си. Разметка может применяться как для дублирования
дорожного знака, так и самостоятельно – в случаях, когда
особые правила движения обусловлены категорией до-
роги или ее местоположением.

Заместитель начальника ОГИБДД УМВД России
по Выборгскому району г. Санкт-Петербурга

Никифоров И.В.

РодИтелям
о детскоЙ БезоПасностИ

на УлИЦаХ ГоРода
Одной из самых частых причин несчастных

случаев и гибели детей на улицах являются до-
рожно-транспортные происшествия (ДТП). От-
пуская ребенка на улицу, надо подготовить его
к взаимоотношениям с городом. В связи с отсут-
ствием удовлетворительного личного опыта, все
знания о безопасном поведении на дороге долж-
ны исходить непосредственно от родителей. Ро-
дитель обязан не только научить и рассказать, но
и показать правильный пример. Один лишь пере-
ход на красный свет за руку с папой может свести
на нет все полученные до этого момента знания
по безопасности дорожного движения.

Однако опасности подстерегают детей и под-
ростков не только на проезжей части. Очень важ-
но объяснить ребенку, что разговаривать с не-
знакомыми людьми нельзя ни при каких услови-
ях. С самых малых лет, дети должны запомнить
«правило 4х нет»:
•	 не разговаривать с незнакомцами!
•	 не садиться к незнакомцу в машину!
•	 не играть по дороге из школы домой
•	 не гулять с наступлением темноты!

Объясните ребенку, что незнакомец – это
любой человек, которого не знает сам ребенок!
 Незнакомец может назвать ребенка по имени,
сказать, что пришел по просьбе его мамы, может
позвать посмотреть мультфильмы или предло-
жить конфету. Но, если человек ребенку незна-
ком, то он должен на все предложения отвечать
отказом и в случае опасности кричать: «Я его
не знаю!»

Родителям необходимо внушить ребенку, что
никогда и ни при каких обстоятельствах они не
пришлют за ним в школу, домой или во двор не-
знакомого человека. Если такой человек подой-
дет, кем бы он ни назвался, надо немедленно
бежать в людное место, звонить родителям или
обратиться к полицейскому.

Необходимо приучить детей, чтобы:
•	 уходя из дома, они всегда сообщали, куда

идут и как с ними связаться в случае необхо-
димости;

•	 избегали случайных знакомств, приглаше-
ний в незнакомые компании;

•	 перед уходом из гостей, театра и т. п. шли до-
мой, предупреждая родителей об этом;

•	 не входили в подъезд и лифт с незнакомыми
людьми.

Единая форма для представления сведений о защищенных объектах в СПб ГБУ
«Центр контроля качества товаров (продукции), работ и услуг»

№ №
Организационно-
правовая форма

Наименование ИНН Адрес
Административ-

ный район
Муниципальное

образование

Реквизиты муниципаль-
ного акта, закрепляюще-

го статус объекта*

Расстояние до границы
прилегающей к объек-

ту территории, в м
1 2 3 4 5 6 7 8 9

1 ГБУ СПб Дом культуры "Лева-
шовский"

7802339545 поселок Левашово, ули-
ца Володарского, дом

9, литер А

Выборгский поселок Лева-
шово

Постановление Местной
администрации от
01.07.2013г № 39

150

2 ГБОУ СПб школа № 472 имени
А.Т.Карпова Выборг-
ского района

7802144306 поселок Левашово,
Первомайская улица,

дом 37, литер А

Выборгский поселок Лева-
шово

Постановление Местной
администрации от
01.07.2013г № 39

150

3 ГБДОУ СПб Детский сад № 140 7802138510 поселок Левашово,
улица Чкалова, дом 35,

литер А

Выборгский поселок Лева-
шово

Постановление Местной
администрации от
01.07.2013г № 39

150

4 ГБДОУ СПб Детский сад – дача
№ 298

поселок Левашово, Са-
довая улица, дом 47

Выборгский поселок Лева-
шово

Постановление Местной
администрации от
01.07.2013г № 39

150

5 ГБУЗ СПб Поликлиническое
отделение № 29, Го-
родская Поликлиника
№ 117

поселок Левашово,
улица Мира, дом 26

Выборгский поселок Лева-
шово

Постановление Местной
администрации от
01.07.2013г № 39

150